











Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
206/2025	Сменный Водитель автомобиля 5 разряда	-	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
207/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
208/2025	Водитель автомобиля 5 разряда сменный	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
209/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
210/2025	Машинист экскаватора 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
211/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
212/2025	Машинист экскаватора 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
213/2025	Водитель автомобиля 5 разряда сменный	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
214/2025	Машинист баровой установки 5 разряда сменный	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
215/2025	Машинист экскаватора 6 разряда сменный	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
216/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
217/2025	Машинист баровой установки 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
218/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
219/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
220/2025	Машинист экскаватора 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
221/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
222/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
223/2025	Машинист экскаватора 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
224/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
225/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
226/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
227/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
228/2025	Водитель автомобиля 5 разряда сменный	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
229/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
230/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
231/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
232/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
233/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
234/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
235/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236/2025	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
237/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
238/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
239/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
240/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
241/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
242/2025	Машинист баровой установки 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
243/2025	Машинист экскаватора 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
244/2025	Машинист экскаватора 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
245/2025	Машинист экскаватора 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
246/2025	Машинист экскаватора 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
247/2025	Машинист баровой установки 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
248/2025	Машинист экскаватора 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
249/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
250/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
251/2025	Машинист экскаватора 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
252/2025	Водитель автомобиля 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
253/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
254/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
255/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
256/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
257/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
258/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
259/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
260/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
261/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
262/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
263/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
264/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок №2																										
265/2025	Тракторист 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
266/2025	Машинист бульдозера 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
267/2025	Машинист бульдозера 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
268/2025	Тракторист 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
269/2025	Тракторист 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
270/2025	Машинист бульдозера 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
271/2025	Машинист бульдозера 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
272/2025	Тракторист 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
273/2025	Машинист бульдозера 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
274/2025	Тракторист 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
275/2025	Водитель погрузчика 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
276/2025	Тракторист 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
277/2025	Тракторист 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
278/2025	Тракторист 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
279/2025	Водитель погрузчика 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
280/2025	Машинист бульдозера 6 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
281/2025	Машинист бульдозера 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
282/2025	Тракторист 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
283/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
284/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
285/2025	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
286/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
287/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
288/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
289/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
290/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
291/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
292/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
293/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
294/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
295/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
296/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
297/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
298/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
299/2025	Водитель автомобиля 1 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
300/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
301/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
302/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
303/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
304/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
305/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
306/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
307/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
308/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
309/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
310/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
311/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
312/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
313/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
314/2025	Водитель автомобиля 4 разряда сменный	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
315/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
316/2025	Водитель автомобиля 4 разряда сменный	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
317/2025	Водитель автомобиля 4 разряда сменный	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
318/2025	Водитель автомобиля 1 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок №3																										
319/2025	Машинист компрессора передвижного с двигателем внутреннего сгорания 5 разряда	2	-	-	3.2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
320/2025	Машинист электросварочного передвижного аппарата с двигателем внутреннего сгорания 5 разряда	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры сыевой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
350/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
351/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
352/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
353/2025	Водитель автомобиля 4 разряда сменный	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
354/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
355/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
356/2025	Водитель автомобиля 4 разряда сменный	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
357/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
358/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
359/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
360/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
361/2025	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех по эксплуатации водопроводных сетей № 1 (ЦЭВС-1)																										
Октябрьский район																										
362/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
363/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
364/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Железнодорожный район																										
365/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
366/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
367/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Самарский и Ленинский районы																										
368/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
369/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17										
1	2	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность	18	19	20	21	22	23	24	25		
		Красноярский район																								
384/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	2	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
385/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		Группа эксплуатации водосодов																								
386/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	2	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
387/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		Группа подготовки и производства земляных работ																								
388/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
389/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		Участок технического обслуживания и сбора платежей																								
390/2025	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	2	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.2	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		Участок по эксплуатации водоразборных колонок																								
391/2025	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
392/2025	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		Цех аварийно-восстановительных работ (ЦАВР)																								
		Участок по заделке вскрытий																								
393/2025	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		Цех насосных станций (ЦНС)																								
		Участок ремонта и обслуживания электрооборудования НСП																								
394/2025	Электромонтер электротехнического оборудования и телемеханики 6 разряда	2	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
395/2025	Электромонтер диспетчерского обслуживания и телеавтоматики 5 разряда	2	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
396/2025	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5	2	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17										
1	2	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность	18	19	20	21	22	23	24	25		
	разряда																									
Участок монтажа, ремонта и обслуживания технологического оборудования НСП																										
397/2025	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Участок монтажа, ремонта и обслуживания технологического оборудования НСП/Ремонтно-монтажная группа																										
398/2025	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
399/2025	Электромонтажник 5 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	2	2	-	2	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да	
Участок производственно-технический																										
400/2025	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
401/2025	Слесарь-ремонтник 5 разряда сменный	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
402/2025	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда сменный	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Цех канализационных насосных станций (ЦКНС)																										
Участок № 3 (КНС №13)																										
403/2025	Оператор на решетке 3 разряда сменный	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
404/2025	Оператор на решетке 3 разряда	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
405/2025	Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-канализационном хозяйстве 5 разряда, сменный	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
406/2025	Оператор дистанционного пульта управления в водопроводно-канализационном хозяйстве 5 разряда	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
407/2025	Слесарь-ремонтник 5 разряда сменный	3.1	3.1	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
408/2025	Слесарь-ремонтник 5 разряда	3.1	3.1	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
Ремонтно-механический цех (РМЦ)																										
Участок № 1																										
409/2025	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
410/2025	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
1	2	Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
411/2025	Электромонтер диспетчерского обслуживания и телеавтоматики 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Группа автоматизированных систем управления технологическими процессами

Специализированный электропечь (СЭП)

Дата составления: 25.11.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по качеству  Егорова Юлия Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.01.2016 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда  Гаврилова Светлана Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.01.2016 (дата)

Начальник отдела оплаты труда и мотивации персонала  Боггавина Татьяна Витальевна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.01.2016 (дата)

Начальник отдела подбора, учета и развития персонала  Владимирова Галина Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.01.2016 (дата)

Председатель объединенной первичной профсоюзной организации "Самарские коммунальные системы"  Ярош Ирина Викторовна (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 13.01.2016 (дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5924  Николаев Александр Олегович (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 25.11.2025 (дата)

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

